
I936/I937 Vedtagne Love (Socialm.) 375 

præstere det dér krævede Arbejde inden for et vist Tidsrum, 
lempet i flere Retninger. Stykket har nu faaet følgende 
-Ordlyd: 

»Retten til at erholde Understøttelse bortfalder, naar et 
Medlem ikke har haft Arbejde som Lønarbejder i henholdsvis 
26 eller 39 Uger inden for et i Vedtægten fastsat Tidsrum 
.af 3 eller 4 Aar forud for hver Udbetaling af Understøttelsen. 
Naar særlige Omstændigheder taler derfor, kan Socialmini- 
steren godkende, at fornævnte Arbejdsperiode i Vedtægten 
fastsættes til 52 Uger inden for et Tidsrum af 5 Aar, ligesom 
Socialministeren under særlige Forhold kan give en midler- 
tidig Dispensation til Nedsættelse af de angivne Ugefrister, 
dog ikke til under Halvdelen. Naar Understøttelsesretten 
..som Følge af et af fornævnte Vilkaar er bortfaldet, genind- 
træder den først, naar den paagældende har haft Arbejde som 
Lønarbejder i det i Henhold til foranstaaende fastsatte Antal 
Uger inden for et Tidsrum af henholdsvis 12, 18 eller 24 paa 
hinanden følgende Maaneder efter Udelukkelse fra Under- 
støttelse.« 

Lempelsen i Forhold til det hidtil gældende ligger navnlig 
i Bemyndigelsen for Ministeren til at dispensere fra de krævede 
Arbejdsperioder og i, at Arbejdskravet, naar der bliver Spørgs- 
maal om Genindtrædelse i Understøttelsesretten, kommer til 
at variere efter de i Bestemmelsen nævnte Perioder paa hen- 
holdsvis 3, 4 eller 5 Aar. 

11. Efter Arbejdsløshedsloven af 1924 kunde det i Ved- 
tægten bestemmes, at hvis et Medlem under en Arbejdsløs- 
hedsperiode havde haft 3 eller flere Dages Arbejde i en Uge, 
홢bortfaldt Understøttelsen for den paagældende Uge. Denne 
Forskrift skærpedes i 1927 ved en Tilføjelse om, at det i 
Vedtægten skulde bestemmes, at Understøttelsen bortfaldt 
for hele Ugen, saafremt Medlemmet havde haft 4 eller flere 
Dages Arbejde. Ministeriet ansaa det imidlertid for hen- 
sigtsmæssigt at vende tilbage til 1924-Lovens Regel i saa 
Henseende, og det paagældende Stykke gaar derfor nu. ud 
paa, at det i Vedtægten kan fastsættes, at Understøttelsen 
bortfalder for de Uger, i hvilke vedkommende har haft Ar- 
bejde i et vist Antal Dage, dog ikke under 3 Dage. 

12. Ved Bekendtgørelse af 11. November 1932 blev der 
i  Henhold til Arbejdsløshedslovens § 17'fastsat Regler for 


